Sistema de placas para fusión total de muñeca
Técnica quirúrgica
1.	 Field J, Herbert TJ, Prosser R. Total wrist fusion: a functional assessment. J Hand Surg Am. 1996;21B(4):429–433.
Acumed® es líder mundial en soluciones ortopédicas
y médicas innovadoras.
Nos dedicamos al desarrollo de productos, métodos de
servicio y enfoques que mejoran la asistencia al paciente.
Definición

23
2
1
3 4 5 6 7
Técnica quirúrgica del sistema de fusión total de muñeca de Acumed®
24
Información para pedidos (continuación)
Opcional
Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 mm
Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 8 mm 3012-23008 Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 12 mm 3012-23012
Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 9 mm 3012-23009 Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 14 mm 3012-23014
Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 10 mm 3012-23010 Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 16 mm 3012-23016
Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 11 mm 3012-23011 Tornillos de tracción hexalobe de 2,3 x 18 mm 3012-23018
Tornillos corticales de 3,5 mm
Tornillo cortical de 3,5 x 8,0 mm CO-3080 Tornillo cortical de 3,5 x 18,0 mm CO-3180
Tornillo cortical de 3,5 x 10,0 mm CO-3100 Tornillo cortical de 3,5 x 20,0 mm CO-3200
Tornillo cortical de 3,5 x 12,0 mm CO-3120 Tornillo cortical de 3,5 x 22,0 mm CO-3220
Tornillo cortical de 3,5 x 14,0 mm CO-3140 Tornillo cortical de 3,5 x 24,0 mm CO-3240
Tornillo cortical de 3,5 x 16,0 mm CO-3160 Tornillo cortical de 3,5 x 26,0 mm CO-3260
Tornillos de bloqueo corticales de 3,5 mm
Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 8,0 mm COL-3080 Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 18,0 mm COL-3180
Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 10,0 mm COL-3100 Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 20,0 mm COL-3200
Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 12,0 mm COL-3120 Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 22,0 mm COL-3220
Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 14,0 mm COL-3140 Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 24,0 mm COL-3240
Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 16,0 mm COL-3160 Tornillo de bloqueo cortical de 3,5 x 26,0 mm COL-3260
Instrumentos
Destornillador hexagonal de
anclaje rápido de 2,5 mm
HPC-0025